
Žádost o informaci 
 
S odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás rád požádal o 
informace týkající se následujícího reklamního zařízení: 

Umístění reklamy: 

Reklamní zařízení (stavba) se nachází na následujícím pozemku: 

Parcelní číslo: 2682/1 

Obec: Střítež [551538] 

Katastrální území: Střítež u Kaplice [739961] 

Foto reklamního zařízení: 

Žádám o sdělení následujících informací: 

1) Disponuje tato stavba příslušným povolením? 
2) Pokud ano, jedná se o stavbu trvalou nebo dočasnou? V případě, že dočasnou, kdy předmětné 
povolení stavby vyprší? 
3) Pokud příslušná stavba povolením nedisponuje, jak budete dále postupovat? Zahájíte řízení o 
odstranění černé stavby? 
Povinný subjekt: Kaplice 

 

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Městský úřad Kaplice jako povinný subjekt dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, obdržel dne 10.01.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle tohoto zákona, 
ve které žádáte informace týkající se reklamního zařízení, které se nachází na pozemku parc. 
č. 2682/1, obec Střítež, katastrální území Střítež u Kaplice: 



1) disponuje tato stavba příslušným povolením, 
2) pokud ano, jedná se o stavbu trvalou nebo dočasnou? V případě dočasné, kdy 

předmětné povolení stavby vyprší, 
3) pokud příslušná stavba povolením nedisponuje, jak budete dále postupovat?  Zahájíte 

řízení o odstranění černé stavby? 

 

Na základě Vaší žádosti Vám odbor stavební úřad sděluje: 

1) Doklady ke stavbě ani projektová dokumentace nebyla v archivu stavebního úřadu 
dohledána. 

2) Stavební úřad tedy nemá informaci, zda jde o stavbu trvalou či dočasnou.  
3) Vzhledem k tomu, že stavebník není stavebnímu úřadu znám, vyzve vlastníka pozemku 

dotčeného stavbou k předložení příslušných povolovacích listin. Pokud nebudou tyto 
předloženy bude stavební úřad postupovat v souladu s ustanovením § 129 stavebního 
zákona. 

 


